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Betreff: Anfrage der CDU-Fraktion betreffend die Ge nossenschaft "Kommunale IT-

Union eG"


Seit 2009 besteht die Genossenschaft „Kommunale IT-Union eG“ (KITU) mit Sitz in der Landeshauptstadt Magdeburg.

Die KITU dient als Plattform für kommunale Zusammenarbeit im Bereich Information und Kommunikation. Ihr Ziel ist es, speziell in Sachsen-Anhalt IT zu organisieren.

Die Vorteile seien lt. Homepage der KITU:


� Durch die Mitnutzung größerer Strukturen beim Betrieb von IT lässt sich eine größere Effizienz erreichen und damit Haushaltsmittel einsparen

� Änderungen der gesetzlichen Rahmenbedingungen können zeitnah und in der Zusammenarbeit mit anderen Kommunen umgesetzt werden

� Die zunehmende Komplexität beim Einsatz von IT und die steigenden Anforderungen an Datenschutz und Datensicherheit werden durch fachkundiges Personal bewältigt

� Die Kommune kann ihr eigentliches Ziel, Steigerung der Attraktivität als interessanter Wohn- und Unternehmensstandort im Wettbewerb der Regionen, besser erreichen.


Als erste konkrete Projekte werden benannt:


� Meldeportal
� Elektronischer Personalausweis
� EU-Dienstleistungsrichtlinie
� Consulting
� Gemeinsame Beschaffung
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� Personalmanagement
� Liegenschafts- und Gebäudemanagement
� Einführung Doppik
� Digitale Gremienarbeit
� Betriebsführung


Derzeit bilden wohl 16 Kommunen Sachsen-Anhalts die Genossenschaft; allerdings ist die Stadt Halle (Saale) hierin nicht vertreten.

Daher fragen wir:


1. Ist der Stadtverwaltung die Existenz dieser Genossenschaft bekannt?


2. Hat sich die Stadt um eine Mitgliedschaft in der Genossenschaft bemüht?


3. Falls ja, weshalb ist es nicht zu einer Mitgliedschaft gekommen?


4. Falls nein, welche Gründe gibt, bzw. gab es hierfür?


gez. Bönisch
Fraktionsvorsitzender


Stadt Halle (Saale)        01.12.2011
Dezernat I Finanzen und Personal
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Anfrage der CDU-Fraktion
betreffend die Genossenschaft „Kommunale IT-Union e G“

Antworten der Verwaltung:

Die gestellten Fragen lassen sich wie folgt beantworten:

Frage 1: Ist der Stadtverwaltung die Existenz dieser Genossenschaft bekannt?

Antwort: Ja, die Existenz dieser Genossenschaft ist bekannt.


Frage 2: Hat sich die Stadt um eine Mitgliedschaft in der Genossenschaft bemüht?

Antwort: Ja, die ITC hat sich für die Stadt Halle um eine Mitgliedschaft in der

Genossenschaft bemüht.


Frage 3: Falls ja, weshalb ist es nicht zu einer Mitgliedschaft gekommen?

Antwort: Eine abschließende Rückmeldung der KITU steht bislang aus.


Frage 4: Falls nein, welche Gründe gibt, bzw. gab es hierfür?

Antwort: Entfällt, da nicht relevant.


Egbert Geier
Beigeordneter

